
200 مدرسه در سفر رئیس جمهور به 
هرمزگان افتتاح می شود
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 در بندر شهید رجایی در بندر شهید رجایی

صفحه 2

 ۴2۸ هکتار بافت فرسوده 
در بندرلنگه تصویب شد 

 کشف البسه قاچاق
در هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
گفــت:  بندرلنگــه  شــهردار 
شــهروندان از کندی جمع آوری 
زباله در ســطح شــهر بندرلنگه 
حمل  خــودروی  کمبــود  بعلت 
زباله گلایه داشتند که با موافقت 
شورای شــهر۱۰ دستگاه نیسان 

بدین منظور خریداری شد.

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
هرمزگان  اســتان  انتظامي  فرمانده 
گفت: با هوشیاري و تلاش ماموران 
پلیس امنیت اقتصادي اســتان یک 
دســتگاه خودرو وانت نیسان حامل 
2۰ میلیــارد ریــال کالاي قاچــاق 

شناسایي و توقیف شد .
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محققان هشدار می دهند؛

خطرات مصرف 
استامینوفن برای 

زنان باردار
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  ۴ صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ ۱۴02/۱0/۱۶ 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

460.000 فلفل دلمه رنگی  1

287.500 فلفل قلمی و گلخانه ای دلمه  2

149.500 بادمجان سبدی و کارتنی 3

324.000 گوجه فرنگی درجه1 4

264.000 گوجه فرنگی فارس   5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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5 غربالگری سرطان که باید 
انجام شود

کارشناســان بهداشــت توصیه می کنند 
انجام ایــن ۵ غربالگری ســرطان را در 
اولویت قرار دهید.به گفته کارشناســان: 
این  »مزیت غربالگری منظم ســرطان 
اســت که ســرطان هایی که کوچک و 
بدون هیچ علامتی هســتند را می توان 
در مراحــل اولیــه، زمانی کــه درمان 

موفقیت آمیزتر است، تشخیص داد. 

دستگیري مظنونین به 
تیراندازي به خطیب سابق 

نماز جماعت اهل تسنن 

نماینده هرمزگان در مجلس: 

بودجه ۱۴03 
ضدتورمی است 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: کارکنان 
پورت اپراتور پایانه کالاهای عمومی شــماره 2 بندر 
شهید رجایی موفق به ثبت رکورد بارگیری ۱۶ هزار 
و 2۰۸ تــن آهن آلات در24 ســاعت بر روی یک 

کشتی شدند.  
به گزارش ندای هرمزگان، حســین عباس  نژاد در 
تشریح عملکرد 9 ماهه اداره امور بندری بزرگترین 
بندر تجاری ایران، با اشــاره به ثبت رکورد بارگیری 
بیش از ۱۶ هزار تن آهن آلات طی یک شبانه روز در 
بندر شهید رجایی، افزود: حجم عملیات این کشتی 

4۱ هزار و 44۷ تن بوده است.  

وی با بیان اینکه این کشتی دارای ۱9۰متر طول و 
۵۰ هزار تن با ظرفیت بارگیری بوده است، بالاترین 
رکورد ثبت شــده در این بندر را ۱2 هزار و ۵۰۰ تن 

اعلام کرد. 
مدیــر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی در 
بخش دیگری به تشریح عملکرد 9 ماهه تخلیه نگله 
 )محموله های فوق ســنگین وارداتی( در بندرشهید 
رجایی پرداخت و افزود: در این بازه زمانی، نگله های 
ســنگینی از جمله یک نگله 3۵9 تنی به طول 3۰ 

متر، 4.۵ متر عرض در اسکله 32 تخلیه شد.  
به گفته عباس نژاد؛ در دی ماه امســال نیز یک نگله 
۱۱۵ تنی به طول 3۵ متر با پنج متر ارتفاع در اسکله 

9 بندر شهید رجایی تخلیه شد.  
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان اضافه کرد:  
امسال همچنین اسکله نگله های 243 تن، 2۰۰ تن 
و ۱۱2 تن و نگله های ۱۸2 و ۱4۰ تن نیز در اسکله 

شماره ۱۰ بندر شهید رجایی تخلیه شد.  
»نگله« کلمه ای است به ظاهر هندی که در بندرها 
و گمرک های جنوب بســیار متداول اســت با این 
توضیح که به واحد کالاهای بسته  بندی نشده مثل 
یک شــاخه تیر آهن یا یک شمش فلزی سنگین و 
حتی به یک دستگاه اتومبیل یا تراکتور نیز که اقلام 
مانیفســت و بارنامه یک واحد را تشکیل می دهند، 

نگله می گویند. 

برخــی از این محموله های  پــروژه ای که به عنوان 
کالاهای ســرمایه ای قلمداد می شود پس از انجام 
مراحل تشــریفات بندری و گمرکی به مقاصد مورد 

نظر در کشور انتقال می یابد. 
منطقه وی ژه اقتصادی بندرشــهید رجایی با ظرفیت 
۱۰۰ میلیون تُن کالای فله و ۷.۵ میلیون تُن کالای 
کانتینــری، بزرگ ترین و پیشــرفته ترین پایانه های 
کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده ای 
از عملیات جابه جایی کالاهای عمومی به خصوص 
محصولات فولادی، فله خشک)غله و سنگ آهن(، 
فلــه مایع )روغن هــای خوراکــی( و فرآورده های 

نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

    اقتصادی  

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
شــرکت فــولاد هرمــزگان در پنجمین جشــنواره و 
نمایشــگاه ملــی فولاد ایــران که به همــت انجمن 
تولیدکننــدگان ایران برگزار می شــود، با دســت پر و 
امضای چند تفاهم نامه به ویــژه در زمینه تولید فولاد 

سبز حضور خواهد یافت.
به گزارش ندای هرمزگان، انجمن تولیدکنندگان فولاد 
اعلام کرد »پنجمین جشــنواره و نمایشگاه ملی فولاد 
ایران« با حضور تولیدکنندگان و تامین کنندگان زنجیره 
آهن و فــولاد در برج میلاد برگزار می شــود. در این 
رویداد ملی، علاوه بر ارائه فرصت های ســاخت داخل 
برای شــرکت های دانش  بنیان و ســازندگان داخلی، 
از دســتاوردهای خود در حوزه بومی ســازی، توســعه 

تکنولوژی و ساخت داخل رونمایی می کنند.
شــرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولیدکننــدگان فــولاد کشــور، در ســال های اخیر 
موفقیت های زیادی در زمینه بومی ســازی تجهیزات، 
قطعات، مواد اولیه و نســوز کســب کــرده و یکی از 
پیشگامان بومی ســازی در زنجیره صنعت فولاد کشور 
به شــمار می رود. این شــرکت در حال حاضر بیش از 
۶۰ درصــد از قطعات اســتراتژیک خــود را از داخل 
تامین می کند و توانســته اســت در ســال قبل موفق 
به صرفه جویــی بیش از 4۵ میلیون دلاری ناشــی از 
داخلی سازی تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و نسوز شد. 
این میزان در ۶ ماه نخست امسال به حدود 2۸ میلیون 

دلار رسید.
ازجمله تجهیزات بومی ســازی شــده فولاد هرمزگان 
عبارتند از دســتگاه طیف سنج فلورســانس آزمایشگاه، 
الکتروموتور مین فن و بوستر فن، پمپ عمودی اسکیل 
پیت، پمپ عمودی واحد آب شــیرین کن، کابل آبگرد 

کوره ذوب و.. .
در پنجمین جشــنواره و نمایشــگاه ملی فولاد ایران، 
شرکت فولاد هرمزگان قصد دارد چهار تفاهم نامه را در 
خصوص بومی سازی تجهیزات و قطعات و نیز حرکت 
به سمت فولاد سبز با شرکت ها و مراکز دانش بنیان به 
ارزش تقریبی یک میلیــون و 3۰۰ هزار یورو به امضا 

برساند.
فولاد هرمزگان در پنجمین جشــنواره و نمایشگاه ملی 
فولاد ایران« طی ســه روز از ۱9 تا 2۱ دی ماه ســال 
جاری با حضور تولیدکنندگان و تامین کنندگان زنجیره 
آهن و فولاد در برج میلاد برگزار می شــود، در ســالن 
B به همراه دیگر شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکــه حضــور دارد و آماده پذیرایــی از صنعتگران، 
تامین کنندگان، مراکز دانش بنیان و علاقه مندان است.

دست پر فولاد هرمزگان در 
پنجمین جشنواره ملی فولاد 

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان از 
شناســایی، تعطیلی و پلمــب ۸ مرکز متخلف و غیر 

مجاز مداخله گر در امور درمانی خبر داد.
به گزارش ندای هرمــزگان، دکتر منوچهر کمالی با 
اشــاره به اهمیت صیانت از ســلامت جامعه افزود: 
امور پزشــکی و دارویی یکی از مهمترین نیازهاست 
و اشتغال به این امور علاوه بر تحصیلات آکادمیک، 
تابــع مقررات، قوانین و دســتورالعمل هاســت . لذا 
دانش آموختگان این رشته ها علاوه بر داشتن شرایط 
مقرر در قانون و داشــتن صلاحیــت لازم باید اقدام 
به اخذ پروانه رســمی اشتغال در زمینه های تحصیلی 
و تخصصی خود نمایند در غیر اینصورت اشتغال آنها 

در این امور غیرقانونی است.
وی افــزود: مطابق ماده 3 اصلاحــی قانون مربوط 
به مقررات امور پزشــکی، دارویــی، مواد خوردنی و 
آشامیدنی مصوب ۱334 و اصلاحی ۱3۷9 آن، هر دو 
مبحث اشتغال و تاسیس مرکز پزشکی بدون پروانه، 
جرایم پزشــکی بوده و پیگرد قانونی دارد. طبیعتاً اگر 
فرد یا افرادی  شخصی بدون تشخیص، تایید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اقدام به تاسیس 
مرکز پزشکی یا یکی از امور پزشکی اشتغال ورزد و 
یا اشــخاص بدون پروانه در امور پزشکی را استخدام 

نماید،مرتکب تخلف شده است.
کمالــی تصریح کرد: به منظور صیانت از ســلامت 
مردم و جلوگیــری از فعالیت افراد فاقد صلاحیت در 
حوزه درمان، طی بازدیدهای مســتمر و با همکاری 
نظام پزشکی  استان، سازمان های نظارتی، دادستانی، 
اماکــن و اداره تعزیرات مجموعــاً ۸ مرکز غیر مجاز 
ارائــه خدمات زیبایی و لیــزر، تبدیل مطب عمومی 
به موسســه درمانی بدون اخذ مجوز مربوطه، مطب 
متخلف که  فاقد مجوز  بودند را شناســایی، پلمب و 

پرونده آنها به مراجع ذی صلاح ارجاع گردید.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خاطر 
نشان کرد: توصیه می شود شهروندان گرامی از مراکز 
دارای مجوزهــای قانونی خدمات مــورد نیاز خود را 
دریافت کنند و از مراجعه به افراد یا مراکز فاقد مجوز 
خودداری کنند و در صورت مشاهده هر گونه تخلف 

مراتب را به سامانه ۱9۰ گزارش دهند.

     سلامت   

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  322۴2۸۸۸ و 07۶-322۴۱5۱5 

وقت خود را ذخیره کنید 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
خبر داد؛

پلمب مراکز پزشکی و غیر پزشکی 
متخلف و مداخله گر در امور درمانی

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: در 
حوزه های پدافند غیرعامل، ایمنی، پیشــگیری و 
مدیریت بحــران و HSE عقب ماندگی هایی در 
سطح جزیره قشم وجود دارد و باید برای افزایش 
فرهنــگ ایمنی و ارتقای نرم افزاری و ســخت 

افزاری در این حوزه تلاش کرد. 
به گزارش نــدای هرمزگان، عــادل پیغامی در 
جلسه معارفه مجید فرهادی به عنوان سرپرست 
مدیریــت بحران، ایمنی و پدافنــد غیرعامل این 
سازمان اظهار داشــت: در حوزه پدافند غیرعامل 
کارهای خوبی در گذشــته انجام شده اما هنوز تا 
نقطه ایــده آل فاصله زیادی وجود دارد و نیازمند 
ایجاد آمادگــی و ارتقای این حوزه در ســازمان 

منطقه آزاد و بطور کلی جزیره قشم هستیم. 
پیغامی تصریح کرد: موضوع پیشگیری و مدیریت 
بحران، موضوع دیگری اســت کــه مدت ها در 
جزیره قشــم جای خالی آن احساس شده و حالا 
برای این حوزه برنامه ریــزی های خوبی انجام 
شده است و باید نسبت به محل های استقرارهای 
انبــار، دپوی اقلام ضــروری و حتی محل هایی 
برای اســکان مردم در زمــان بحران پیش بینی 

شود.
وی ادامه داد: در حوزه HSE نیز در جزیره قشم 
واحدهــای صنعتی در بخش های مختلفی وجود 
دارند که باید همزمان با آموزش های جدید، بروز 

رسانی هایی در این زمینه انجام شود.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد قشــم با بیان 

اینکه، بخش آتش نشــانی نیز به عنوان یکی از 
مهمترین بخش های ایمنی جزیره قشم، در سال 
های گذشــته با کمبودهای مختلفی مواجه بوده، 
یادآور شــد: برای تامین اقلام ایمنی، تجهیزات و 
آموزش نیروهای انسانی در حوزه سخت افزاری، 
نرم افزاری باید با برنامه ریزی اقدام کرد و سواد 

و فرهنگ ایمنی در جزیره افزایش داد.
پیغامی با اشاره به اینکه نخستین نمونه آتش خوار 
تندرو به ناوگان ایمنی منطقه آزاد قشم به زودی 
اضافه می شــود، افزود: در کنار ارتقای تجهیزات 
باید دستورالعمل ها و ضوابط ایمنی در اسکله ها 
و بنادر سطح جزیره قشم تدوین و به فعالان این 

حوزه آموزش داده شود.
ســعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی ســازمان 
منطقه آزاد قشــم نیز در بخــش دیگری از این 
مراسم، اظهار داشت: امروزه اهمیت حوزه ایمنی 
بر هیچکس پوشــیده نیست و با توجه به شرایط 
ویژه قشــم، طرح جامع ایمنــی جزیره باید تهیه 

شود.
مجید فرهادی، سرپرست مدیریت بحران، ایمنی 
و پدافند غیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم نیز 
بیان کرد: ارتقای حوزه ایمنی نیازمند مشــارکت 
مردم اســت باید در این حوزه دغدغه مند عمل 
کنیم و با ارائه آمــوزش های لازم به کارکنان و 
شهروندان حوادث و اتفاقات را به حداقل برسانیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تاکید کرد؛

ضرورت تهیه طرح جامع ایمنی جزیره قشم

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل دفتر توسعه خانه های هلال احمر کشور 
در سفر به استان هرمزگان با حضور در شهرستان 
مینــاب ،از راه اندازی مرکز آموزش های اجتماع 
محور خانه های هلال را در این شهرســتان خبر 

داد.
به گــزارش ندای هرمــزگان، عبــاس احد پور 
مدیرکل دفتر توسعه خانه های هلال احمر کشور 
در سفر به استان هرمزگان با حضور در شهرستان 
میناب  اظهار داشــت: مرکز آموزش های اجتماع 
محور خانه های هلال در این شــعبه راه اندازی 

می شود. 
وی افزود: خانه های هلال بســتر مناسبی برای 
آموزش و ساماندهی داوطلبان در قالب تیم های 

آموزش دیده با تخصص های امدادی است.
احدپــور گفــت: این افــراد می تواننــد در زمان 
حــوادث و بحران های احتمالی تا زمان رســیدن 
 نیروهــای امــدادی خدمــات رســانی انجــام 

دهند.
مجید سلحشــور فرماندار ویژه شهرستان میناب  
در ایــن دیدار ضمن قدردانــی از جمعیت هلال 
احمر  گفت: بــرای  ارایه خدمات عــام المنفعه 

گســترش آموزش های همگانی و آماده ســازی 
جامعه جهــت مقابله بــا حــوادث احتمالی  راه 
انــدازی خانه هــای هلال در تمــام بخش های 
 تابــع این شهرســتان مــورد تاکید خــود قرار 

داد.
 مختــار سلحشــور، مدیرعامــل جمعیت هلال 
احمر اســتان هرمزگان در این نشســت  با اشاره 
بــه اهمیت آموزش در محلات کــم برخوردار و 
جوامع روســتایی تصریح کــرد: جمعیت هلال 
احمــر این آمادگی را دارد تا دوره های آموزشــی 
امدادی در ســطوح مختلف را بــا بهره گیری از 

 مربیــان مجرب در مناطق کم برخــوردار برگزار
کند.

وی با اشــاره به فعالیت بیش از 3۰۰ خانه هلال 
در سطح اســتان خاطر نشان کرد:این جمعیت با 
راه اندازی خانه های هلال ارایه خدماتی همچون 
آموزش و سازماندهی نیروهای آموزش دیده، ارائه 
خدماتی درمانی و حمایتی و جذب اعضا را تسریع 

بخشیده است.
در ایــن دیدار تصمیم گرفته شــد تا اولین مرکز 
آمــوزش های اجتمــاع محــور خانه های هلال 
هرمزگان با رویکرد ارایه خدمات آموزش همگانی 
به داوطلبان و عموم مردم در شهرستان میناب راه 

اندازی می شود.

مرکز آموزش های اجتماع محور هلال هرمزگان در میناب ساخته می شود



خبر

اگر دنیا شود ویران به من چه
اگر ویران شود ایران به من چه

اگر فقر و فساد و رشوه خواری
گرفته دامن انسان، به من چه

نگو از کارِ مسئولان کشور
شما هم مانده ای حیران، به من چه

چرا از لطف دولت شد نصیبت،
هزاران درد بی درمان؟ به من چه

ترازوی عدالت گاه گاهی
شود یک ذرّه نامیزان به من چه

شده چون گرگِ خون آشام هم دست
اخیراً با سگ چوپان، به من چه

فلانش سوخته! بابای بی پول
درین اوضاع بی سامان، به من چه

شما حتی دو تا دندان نداری
برای خوردن یک نان به من چه

ز بیداد گرانی های موجود
سبیلت گشته آویزان به من چه

شده فرش اتاق ات روزنامه
نداری قالی کرمان به من چه

چرا اسبت علف یا جو ندارد؟
الاغ ات مانده بی پالان، به من چه

علف ریزند اگر در قوری تو
به جای چای لاهیجان به من چه

اگر مِلکی نداری تا گذاری
به ارث از بهر فرزندان به من چه

و یا اشک ات دم مشک است هر دم
به سوگ پسته ی خندان به من چه

برایت یک سفر حتی به اطراف
میّسر نیست آقا جان به من چه

اگر با مزد یک ماهت خریدی
دو تا جوراب و یک تنبان به من چه

به مثل ناصرالدین شاه قاجار
نداری گربه »ببری خان« به من چه

نگو بچه گدایی با زد و بند
شده مانند » بن سلمان« به من چه

نداری گر دوبیتی های فاخر
چو باباطاهر ِ عریان، به من چه

زلیخایی اگر با خود نداری
بسان یوسف کنعان به من چه

نگو همسایه ات هیز است و پررو
برو دنبال یک آژان، به من چه

اگر می خواهی از امروز باشی
بدون دین و بی ایمان به من چه

شبی از پیج مسجد لفِت دادی
شدی فالوور شیطان به من چه

پس از صد سال چون خواهی بمیری
نباشد مرگ هم ارزان به من چه

اگر مُردی و رفتی در جهنم
نداری حوری و غِلمان به من چه

بلا می بینی و گویی خدایا،
تشکر، خیلی ام ممنان! به من چه

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
از تخصیص ۴۰ میلیارد ریال برای تکمیل زیرســاخت های 

گردشگری ابوموسی خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، محمد محسنی با اعلام این خبر 
گفت: این مبلغ از محل اعتبارات ملی اختصاص داده شــده 

است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
با اشــاره به اینکه در همین راســتا، کمپینگ گردشــگری 
ابوموسی تکمیل می شــود، افزود: ساخت آلاچیق، سرویس 
بهداشــتی، برج نور، پیــاده رو و محوطه ســازی در عملیات 

تکمیل زیرساخت انجام خواهد شد.

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
رئیس تبلیغات اســلامی شهرســتان قشــم گفت: ثبت نام 
مراســم معنوی اعتکاف در مســاجد جزایر قشم، هنگام و 

هرمز آغار شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، حجت الاســلام احمد غلامی 
بیان داشــت: مساجد امام حســین )ع(، علی ابن ابی طالب 
)ع(، حضــرت ابوالفضل عباس و مســجد نبی برای حضور 

معتکفان شهر قشم در نظر گرفته شده است. 
وی ادامه داد: دو مســجد در جزیره هرمز و مســاجدی در 
روســتاهای رمکان، سلخ، طولا و هنگام نیز با هدف حضور 
پرشــور معتکفان در نقاط مختلف جزیره قشم و هرمز برای 

آئین عبادی اعتکاف آماده شده است.
غلامی گفت: ثبت نام از علاقمندان به مراســم اعتکاف تا 
یک روز قبل از شــروع این مراســم )12 رجب برابر با 11 

ادیبهشت( ادامه خواهد داشت.
رئیس تبلیغات اســلامی قشم ضمن بیان برگزاری پرشکوه 
تر اعتکاف امســال نسبت به سال های گذشته، اضافه کرد: 
بیش ترین اســتقبال برای حضور در این مراســم به وسیله 
دانشــجویان و جوانان انجام می شــود که نشان از روحیه 

بالای معنوی در بین جوانان قشمی دارد.
براســاس این گزارش، آئین معنوی اعتکاف همه ســاله در 
جزایر قشم همزمان با سراسر کشور از 13 رجب مصادف با 
ســالروز ولادت با سعادت امیرالمومنین علی )ع( و به مدت 

سه روز با حضور علاقمندان برگزار می شود
 

نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: ویژگی 
های مهم لایحه بودجه 1۴۰3 تمرکز بر کسب درآمد پایدار 
اســت که نتیجه آن کنترل تورم و کاهش کســری بودجه 

است.
به گزارش ایرنا، منصور آرامی افزود: در ســال های گذشته 
عدم توجه بــه درآمد پایدار چالش هایی مانند افزایش تورم 
را به به دنبال داشــت و دولت ناچار به اســتقراض از بانک 

مرکزی یا چاپ پول می شد.
عضو کمیســیون عمران مجلس دربــاره قابل تحقق بودن 
درآمدها در بودجه ســال آینده تصریــح کرد: دولت با تدبیر 
و راهکارهای مناســب به راحتی می تواند درآمدهای پیش 

بینی شده را محقق کند.
وی ادامه داد: تمرکز بر درآمدهای مالیاتی جدید و همچنین 
جلوگیــری از فرارهای مالیاتــی دو رویکرد اصلی دولت در 
تحقق درآمدهاســت که اهرم های اجرایی خوبی برای آن 

در نظر گرفته شده است.
 

ندای هرمزگان -گروه اقتصادی 
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی، 
روند اجرایی ســرمایه گذاری ســازمان بنــادر را منطبق با 
سیاســت های دولت دانست و گفت: این سازمان در سرعت 
بخشیدن به رفع مشکلات سرمایه گذاران حضور میدانی در 

استان ها را در اولویت قرار داده است.  
به گــزارش ندای هرمزگان، حســین یداللهی در حاشــیه 
نشســت جمعی از مدیران حوزه بندری و ســرمایه گذاری 
ســازمان بنادر و دریانوردی در بندر شــهید رجایی با هدف 
بررسی میدانی مشکلات حوزه سرمایه گذاری اظهار داشت: 
یکی از شــعارهای ســازمان بنادر در راستای اهداف دولت 
سیزدهم حضور در جمع سرمایه گذاران و ذینفعان در کمیته 

راهبردی سرمایه گذاری بنادر است. 
وی ادامه داد: جلســات ایــن کمیته در ســازمان بنادر به 
صــورت هفتگی برگزار می شــود اما درعیــن حال تلاش 
می شــود اعضــای کمیته در کنــار ســرمایه گذاران برای 
شــنیدن دغدغه ها و بررســی طرح ها در تمامی بنادر کشور 

بازدیدهایی را به صورت مستمر داشته باشند. 
مدیــرکل امور اقتصادی و مناطق ســازمان بنادر در همین 
راســتا به امضای بیــش از 322 هزار میلیــارد ریال طرح 
ســرمایه گذاری ویژه بنادر هرمزگان امسال اشاره و از این 

رویداد به عنوان یک اتفاق کم  نظیر یاد کرد.   
یداللهی با اشــاره به اســتفاده از توان بخش خصوصی در 
اجرای طرح های یاد شده به ویژه گردشگری دریایی گفت: 
بخــش خصوصی یک ظرفیت مهم برای ســازمان بنادر و 
دولت مردمی اســت که برای توســعه طرح های دریامحور 
باید از این ظرفیت در اســتان هرمزگان بیشــتر حمایت و 

استفاده کرد.   
گفتنی اســت؛ بازدید از طرح های بندری و ســرمایه گذاری 
بنــادر شــهید رجایی و بندرلنگه بخشــی از ســفر 2 روزه 
اعضای کمیته راهبردی ســرمایه گذاری ســازمان بنادر به 

استان هرمزگان است.
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  هرمزگان 
    

ثبت نام مراسم اعتکاف در جزیره قشم 

آغاز شد

نماینده هرمزگان در مجلس: بودجه 
۱۴۰۳ضدتورمی است 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندارهرمزگان با تاکید بر لزوم اجرای بســته تحول و 
مدیریــت یکپارچه فرهنگی اجتماعــی آموزش و پرورش 
هرمزگان از افتتاح 2۰۰ مدرسه در سفر آتی رئیس جمهور 

به استان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی در نشســت 
شورای آموزش و پرورش استان، با تاکید بر اهتمام مدیران 
بر اجرای طرح های کیفیت بخشــی آموزشی اظهارداشت: 
بایســتی تلاش شود تا متوسط نمرات دانش آموزان استان 

در امتحانات نهایی افزایش یابد.
وی در ارائه گزارشــی از عملکرد دولت سیزدهم در حوزه 
آموزش و پرورش هرمزگان، بیان کرد: در سفر پیش روی  
رئیس جمهور به استان 2۰۰ مدرسه افتتاح و 1۷۰ مدرسه 

کلنگ زنی خواهد شد که کار بسیار بزرگی است.
استاندار هرمزگان فعالیت های پرورشی و فرهنگی را جزو 
وظایف مهم آموزش و پرورش دانســت و تاکید کرد: تمام 

مســائل فرهنگی دانش آموزان باید در شبکه ای واحد دیده 
شــود و زیرســاخت های موردنیاز آن ها نیز احصا شود تا 
اکوسیســتم فرهنگی آموزش و پرورش تقویت شــود چرا 
کــه این مهم تضمین کننده ی آینــده و یکپارچی ایران و 

اسلام عزیز خواهد بود.
وی گفت: از تمام ظرفیت ها و حتی بازنشســتگان آموزش 
و پرورش باید در این مهم اســتفاده شــود تا نتایج مثبت 

مدنظر حاصل آید.
وی بــا تاکید بر لــزوم اســتفاده از ظرفیت مســاجد در 
پانســیون های آموزشــی و فعالیت های فوق برنامه ، افزود: 
همه انسان های شاخص و موفق کشور به نوعی محصول 
مسجد بوده اند از این رو ضرورت دارد تلاش شود تا ارتباط 

مسجد و مدرسه تقویت شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به آثار مثبت برگزاری اردوهای 
راهیان نور و راهیان پیشــرفت برای دانش آموزان، گفت: 
موانع برگزاری این اردوها در استان با همکاری دستگاه ها 
و صنایع اســتان برطرف می شود و بدین منظور لازم است 

تفاهم نامه ای نیز امضا شود.
گفتنی اســت، در پایان این مراســم از پوستر پویش مهر 
ریاســت جمهوری توسط اســتاندار هرمزگان رونمایی و 
تفاهم نامه ای میان اداره کل آموزش و پرورش اســتان و 
کمیته امداد در راســتای اجرای طرح های سوادآموزی به 

امضا رسید.

2۰۰ مدرسه در سفر رئیس جمهور به هرمزگان افتتاح می شود

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی 

مطرح کرد؛

عزم سازمان  بنادر برای رفع مشکلات 
سرمایه  گذاران 

تخصیص ۴۰ میلیارد ریال برای تکمیل 
زیرساخت های گردشگری ابوموسی 

  فرهنگی 
   

ندای هرمزگان - گروه خبر  
شهردار بندرلنگه گفت: شهروندان از کندی 
جمع آوری زباله در ســطح شهر بندرلنگه 
بعلــت کمبود خودروی حمــل زباله گلایه 
داشــتند که با موافقت شــورای شــهر1۰ 

دستگاه نیسان بدین منظور خریداری شد.
بــه گــزارش نــدای هرمــزگان، ابراهیم 
فرهمندنیا شهردار بندرلنگه در این نشست 
خبــری، اظهار داشــت: از آنجــا که روند 
قضایی پروژه جاده ســاحلی بندرلنگه طی 
شده اســت و پیگیرهایی در این خصوص 
صورت گرفته و پس از تعیین و تکلیف این 
پروژه که بعلت فوت پیمانکار متوقف شده، 
عملیات عمرانی آن از سر گرفته خواهد شد.

وی افزود: راه اندازی بازار ماهی فروشان را 
با اداره کل راه و شهرسازی استان در حال 
پیگیری هستیم که تا کنون نیز زمینی بدین 

منظور در نظر گرفته نشده است.
شــهردار بندرلنگه تاکید کرد: ۶3میلیارد و 
هشــتصد میلیون تومان طی نه ماه ســال 
جاری هزینه کرد این شهرداری بوده است 
که از ایــن مبلغ بدهی هــای معوقه بیمه 
پرسنل، حقوق پرســنل، هزینه ها عمرانی 

و... پرداخت شده است.
فرهمندنیا به اشــاره به یکــی از کارهای 

شاخص شورا و شهرداری، اظهار داشت: با 
پیگیری های مجدانه ای که صورت گرفت 
۶۰ هکتار بافت فرســوده شهر بندرلنگه را 
به ۴2۸ هکتار رســاندیم که این طرح خود 
مزایایی از قبیل تســهیلات بدون ســپرده 
گــذاری، تخفیــف ۵۰ درصــدی عوارض 
ساخت و تراکم ساخت و...برای شهروندان 

ساکن در این محلات را دارد.
وی گفت: بابت ۶۰ هکتار بافت فرســوده 
۸۵تن سهمیه قیر رایگان دریافت کردیم که 
مقرر شد عملیات آسفالت 1۵هزار مترمکعب 
را در محــلات افغان، بلوکی، خوری، لاری 
و قســمتی از بازار مساح را انجام دهیم که 
آســفالت برخی از محــلات از جمله محله 

افغان را آغاز کردیم.
این مســؤول با اشاره به اینکه تاییدیه اولیه 
طرح جامع شــهری در جلسه ای به ریاست 
اســتاندار هرمزگان به تصویب رسید ، بیان 

داشــت: با مصوب شــدن قطعی این طرح 
خیلی از مشــکلات مردم رفع خواهد شد و 
تمام جوانب و اصول شــهری مدرن در آن 

دیده شده است.
تاکید کرد: روشــنایی پارک ها  فرهمندنیا 
از جمله ســاحل صدف، کوثــر را تکمیل 
کرده ایــم و 3 هزار متر به ســرانه فضای 
سبز شــهری اضاف نمودیم و کمربند سبز 
 را با کشــت نهال درختان مســمر احداث 

کردیم.
وی در خصوص در آمد پایدار شــهرداری 
گفت: در نظر گرفتن مکانی برای پارکینگ 
خودروهای ســنگین و جانمایی 13 دکه با 
شــکل و شــمایل متفاوت و بروز از جمله 
پروژه هایی برای در آمدپایدار شــهرداری 

بندرلنگه است.
شــهردار بندرلنگــه از خرید ده دســتگاه 
خودروی ســایپا حمــل زباله خبــر داد و 
یادآور شد: شهروندان از کندی جمع آوری 
زباله در سطح شــهر بندرلنگه بعلت کمبود 
خــودروی حمل زباله گلایه داشــتند که با 
موافقت شــورای شــهر 1۰ دستگاه نیسان 
بدین منظور خریداری شد و هم اکنون آنها 
تحویل کارگاهــی در اصفهان برای نصب 
اتاق بار مخصوص برای حمل زباله شده اند 

که تا پایان ســال این خودروها به ناوگان 
موتوری شهرداری اضاف خواهند شد.

فرهمندنیا ادامه داد: برای جمع آوری سگ 
های بلاصاحب ســه نیروی بــا تجربه در 
نظــر گرفتیم که در حال زنــده گیری این 
حیوانات و انتقال به محــل نگهداری آنها 
هســتند که در آن مکان بخش خصوصی 
بــا ما همکاری دارد که بــا توجه به هزینه 
گزاف تامین غذای آنها باز هم چشم انتظار 
کمک های مردمی برای نگهداری هر چه 

بهتر آنها هستیم.
وی افــزود: ۵۰۰ تن قیر رایــگان دریافت 
کردیم که اولویت را برای محلاتی گذاشته 
ایــم که تا کنون رنگ آســفالت را به خود 
ندیده اند برای آســفالت کل محلات طبق 
نیاز ســنجی دو هزار تن قیر لازم داریم و 
تا کنون قیر رایگان 1۴۰2 نیز توزیع نشــده 

است.
فرهمندنیا تاکید کرد: پروژه پایش تصویری 
در جهت روانسازی ترافیک و امنیت شهری 
و با هدف پیشــگیری از وقوع جرم با همت 
شورای شــهر و مصوبه فرمانداری اجرا شد 
که در ایــن طرح ۵ پایه بــا 22 دوربین با 
اعتباری بالغ بر 2میلیارد و چهار صد میلیون 

در سطح شهر نصب شده است.

۴2۸ هکتار بافت فرسوده در بندرلنگه تصویب شد 

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد ترمیم و بازسازی بتن بخش جانبی و نرده های 
فلزی گارد اســکله تدارکاتی پالایشــگاه لاوان را از طریق برگزاری فراخوان مناقصه 
عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( به صورت یک مرحله ای به پیمانکار با سابقه، مجرب 

و واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 
مناقصه از طریق دریافت اســناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت 

به بارگزاری پاکات پیشنهاد در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند.
الف : شرایط انجام کار

1- توانمندی و تســلط بــر انجام کار، دارا بودن دانش فنــی و امکانات و تجهیزات کامل 
موضوع مناقصه

2- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 
3- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد
۵- گواهی صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل رتبه ۵ در یکی از رشته های نفت و گاز یا 

ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه 
۶-  گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

ب : مدارک مورد نیاز
)www.setadiran.ir( اعلام آمادگی و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران

1- پاکت ارزیابی کیفی : شــامل روزمه و مدارک مربوطه مطابق دســتورالعمل بارگذاری 
مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه به صورت منظم و دسته بندی شده و در پوشه 

های مجزا
2- پاکت الف: ضمانت نامه بانکی به مبلغ درج شــده در آگهی مناقصه و شرایط مندرج در 

دفترچه مناقصه
3- پاکت ب: اسناد پیوست مناقصه مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه

۴- پاکت ج: پیشنهاد مالی
تذکر: به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد 

از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
نظر به اهمیت موضوع ،شــرکت پالایش نفت لاوان حســب مدارک و مستندات ارائه شده 
نسبت به تایید و یا رد صلاحیت هر یک از شرکت های متقاضی بر اساس قوانین و مقررات 
مختار بوده و مناقصه گر از این بابت حق هر گونه اعتراضی را از خود ســلب و ســاقط می 

نماید.
- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک مطابق مواعد زمانی درج شده در آگهی مناقصه و سامانه 

ستاد ایران الزامی می باشد.
-  در صورت هر گونه تمدید مهلت های زمانی، مراتب متعاقبا از طریق سامانه ستاد ایران 

اطلاع رسانی می گردد.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 
۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷91۵3-19۷۴۴ 

تلفــن:۰۷13۸31۸۸۸1 داخلی )1۴۷-1۴۸( و ۰۷13۸1۷3۴3۰ - ۰۷۶91۰91۰۸1، فاکس 
Lavantenders@lorc.ir : 3۸31۸۸۸2 ) ۰۷1( آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل

 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

MO-۱۴۰266 ترمیم و بازسازی بتن بخش جانبی و نرده های فلزی گارد اسکله تدارکاتی پالایشگاه لاوان مناقصـه شمـاره
)مجوز شماره ۵31۶2۶3۰(-)میزان سپرده-  2,2۸۵,3۰۰,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2۰۰2۰93۷۶9۰۰۰۴2۴ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1۴۰2/1۰/1۷، مهلت دریافت اسناد: 1۴۰2/1۰/2۴، 

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1۴۰2/11/1۰، زمان بازگشایی پاکت های )الف، ب و ج(:  1۴۰2/11/1۸

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمــزگان گفــت: توجه دولت ســیزدهم 
بــه مناطق محــروم و مشــارکت خیران 
مدرسه ســاز ســبب شده تا ســرانه فضای 
آموزشی در شهرســتان جاسک از میانگین 

کشوری فراتر رود.

به گزارش ندای هرمــزگان، مهدی باوقار 
زعیمی افزود: اکنون سرانه فضای آموزشی 
در جاسک ۵.۶۰ مترمربع و در کشور ۵.22 
مترمربع است که براین اساس سرانه فضای 
آموزشی این شهرستان از وضعیت مناسبی 

در کشور برخوردار است. 
وی با اشــاره به نگاه ویژه دولت سیزدهم 

بــه محرومیت زدایی بیان کــرد: در مدت 
یک سال اخیر 9 فضای آموزشی در جاسک 
بــه صورت مشــارکتی احداث شــده و در 
یک ماه گذشــته نیز عملیــات اجرایی 12 
مدرسه در قالب 2۰کلاس درس به صورت 
مشارکتی با خیران نیک اندیش و با نظارت 
اداره کل نوسازی مدارس در این شهرستان 

آغاز شده است که نشان از نگاه ویژه دولت 
و شــخص استاندار و درایت رییس سازمان 

نوسازی مدارس کشور دارد.
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان اظهار 
کرد: مدرسه ابتدایی ۶ کلاسه بلال زیگدف 
لیردف با اعتبار 1۰۵ میلیارد ریال و مدرسه 
ابتدایی ۶ کلاســه بونجی جاسک با اعتبار 
9۰ میلیارد ریال نیز هدیه دولت ســیزدهم 
به مردم این منطقه بوده که در بســته سفر 

رییس جمهوری قرار دارد.

سرانه فضای آموزشی جاسک از میانگین کشوری فراتر رفت 
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استامینوفن یک مُسکن خوب برای تسکین برخی دردها 
است اما یک مطالعه جدید تردیدهایی را در مورد استفاده 

ایمن از آن توسط زنان باردار مطرح کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، محققان 
دریافتند کودکان متولد شده از زنانی که در دوران بارداری 
از استامینوفن اســتفاده می کردند، در مقایسه با کودکانی 
که مادرشان از این دارو استفاده نکرده بودند، در پیشرفت 

کلامی تأخیر داشتند.
ایــن اولین بار نیســت که چنین ارتباطی پیدا می شــود؛ 
مطالعات قبلی ارتباط های مشابهی را در مورد مهارت های 

ارتباطی کودکان پیدا کرده بودند.
»مگان وودبری«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه نورث 
ایســترن در بوســتون، می گوید: »مطالعات قبلی حداکثر 
یک بار در یکی از ســه ماهه بــارداری از زنان باردار در 
مورد مصرف اســتامینوفن سوال می کردند. اما در مطالعه 
جدید، ما هر چهار تا شش هفته در دوران بارداری و سپس 
در عرض ۲۴ ســاعت پس از تولد بچه با شرکت کنندگان 
صحبت کردیــم، بنابراین در طول بارداری شــش نقطه 

زمانی داشتیم«.
نزدیک به ۳۰۰ کــودک در آخرین تحقیق وارد شــدند. 
محیط جنینی آنها مورد ارزیابی قرار گرفت و ســپس رشد 

هر کودک در سنین ۲ و ۳ سال سنجیده شد.
سن ۲ ســالگی دوره ای است که »انفجار کلمات« نامیده 
می شود، زمانی که کلمات جدید روزانه به واژگان کودک 

اضافه می شود.
وقتی بچه ها به این سن رسیدند، تیم تحقیق از یک آزمون 
اســتاندارد ۶۸۰ کلمه ای از واژگان استفاده کردند تا ببینند 
که یک کودک چقدر از نظر زبان پیشــرفت کرده اســت. 
سپس کودکان در ۳ ســالگی به دلیل مهارت های زبانی 

مورد ارزیابی مجدد قرار گرفتند.
وودبری گفــت: »ما دریافتیــم که افزایش اســتفاده از 
استامینوفن- به ویژه در سه ماهه سوم بارداری- با نمرات 

واژگان کمتر مرتبط است.«
به نظر می رسید که هر چه مادر در سه ماهه سوم بارداری 
خود بیشتر اســتامینوفن مصرف کند، تأخیر زبانی بیشتر 

می شود.
وودبری خاطرنشان کرد: »این نشان می دهد که اگر یک 
زن باردار در طول ســه ماهه ســوم بــارداری ۱۳ بار- یا 
یک بار در هفته- اســتامینوفن مصرف کند، ممکن است 
فرزندش در سن ۲ سالگی ۲۶ کلمه کمتر از سایر کودکان 

همسن خود بیان کند.«
وودبری توضیح داد: »تصور می شــود که استامینوفن اثر 
ضددردی خود را از طریق سیســتم اندو کانابینوئید اعمال 

می کند که برای رشد جنین نیز بسیار مهم است.«
به گفتــه محققان، احتمالًا خیلی زود اســت که به زنان 
بگوییم مصــرف اســتامینوفن را در دوران بارداری قطع 
کنند، و به گفتــه محققان، مطالعات بزرگ تر و دقیق تری 

برای تأیید این نتایج مورد نیاز است.
بــه عنوان مثال، زنان باردار اغلــب برای کاهش تب بالا 
مُســکن مصرف می کنند و درمان نشــدن تب می تواند 

خطراتی را برای جنین به همراه داشته باشد.
 

به گفته محققان، رژیم غذایی مملو از اسیدهای چرب امُگا 
۳ موجود در آجیل و ماهی های چرب ممکن است به کُند 

کردن پیشرفت فیبروز ریوی کمک کند.
به گــزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، فیبروز 
ریوی یک بیماری بالقوه کُشــنده اســت که در آن بافت 
ریه به مرور زمان زخم و ســخت می شود. این بیماری که 
اغلب با سیگار کشیدن مرتبط است، عملکرد ریه را مختل 
می کند به طوری کــه بیماران دچار تنگی نفس، ضعف و 

ناتوانی می شوند.
محققان این مطالعه، سلامت ۳۰۰ بیمار مبتلا به بیماری 
بینابینی ریه- دســته ای از بیماری های تنفسی که شامل 
فیبروز ریوی اســت- را ردیابی کردنــد. اکثر آنها فیبروز 
ریوی »ایدیوپاتیک« داشتند )به این معنی که علت دقیق 
بیماری ناشــناخته است( و بیشــتر آنها مرد بودند )مردان 

بیشتر مستعد ابتلاء به این بیماری هستند(.
آزمایش خون برای ســنجش میزان دریافت اســیدهای 

چرب امگا ۳ در رژیم غذایی هر بیمار گرفته شد.
دکتر »جان کیــم«، متخصص ریه و مراقبت های ویژه از 
دانشــگاه ویرجینیا گفت: »ما دریافتیم ســطوح اسیدهای 
چرب امگا ۳ بیشــتر پیش بینی کننــده نتایج بالینی بهتر 

در فیبروز ریوی است.«
به طور خاص، افرادی که ســطوح بالاتــری از این ماده 
مغذی را داشــتند، ریه های شــأن بهتر می توانستند دی 
اکســید کربن و اکســیژن را مبادله کنند- فرآیندی که 
برای زندگی ضروری است. این مطالعه نشان داد که آنها 
همچنین بهتر می توانســتند بدون نیــاز به پیوند ریه زنده 

بمانند.
هنوز مشــخص نیســت که امگا ۳ چگونه این مزیت را 
فراهم می کند یا اینکه آیا مصرف بیشــتر این مواد مغذی 

موجود در غذا یا مکمل ها به بیماران کمک می کند.
مطالعات دیگر نشان داده اند که اسیدهای چرب می توانند 
نتایج را برای افرادی که با بیماری قلبی، لخته شدن خون 

و حتی برخی سرطان ها مبارزه می کنند، بهبود بخشد.
کیم گفت: »در مورد فیبروز ریوی، ما به تحقیقات بیشتری 
نیاز داریم تا مشخص کنیم که آیا اسیدهای چرب امگا ۳ 
خاصی وجود دارد که ممکن است مفید باشند و اگر چنین 

است، مکانیسم های اساسی آنها چیست.«

کارشناسان بهداشت توصیه می کنند انجام این ۵ غربالگری 
سرطان را در اولویت قرار دهید.

بــه گزارش خبرنگار مهر به نقــل از هلث لاین، غربالگری 
سرطان می تواند به تشخیص زودتر سرطان کمک کند.

به گفته کارشناســان: »مزیت غربالگری منظم سرطان این 
اســت که ســرطان هایی که کوچک و بدون هیچ علامتی 
هســتند را می تــوان در مراحــل اولیه، زمانــی که درمان 
موفقیت آمیزتر اســت، تشــخیص داد. غربالگری سرطان 
زمانــی بهتریــن نتیجــه را دارد که به طــور منظم طبق 

دستورالعمل انجام شود.«
محققــان توصیه می کنند غربالگری ســرطان را به عنوان 
بخشی از برنامه سلامت پیشگیرانه خود در نظر بگیرید، به 
این معنی که همیشــه باید در مورد غربالگری سرطانی که 
برای جنسیت و گروه سنی شما توصیه می شود، آگاه باشید.

کارشناسان سلامت توصیه می کنند پنج غربالگری سرطان 
که باید در برنامه یزی افراد قرار گیرد شامل موارد زیر است:

ماموگرافی
در ماموگرافی از ســینه عکس اشعه ایکس گرفته می شود، 
بنابراین پزشــکان می توانند ســینه را از لحاظ علائم اولیه 
ســرطان ســینه بررســی کنند. انجام منظم ماموگرافی به 
پزشــکان اجازه می دهد تــا تغییرات ســینه ها را در طول 
زمان مقایســه کنند و به آنها اجازه می دهد تا سرطان سینه 
را زودتر، گاهی اوقات تا ســه ســال قبل از اینکه سرطان 

احساس شود، تشخیص دهند.
انجمن ســرطان آمریکا دستورالعمل های زیر را برای زنانی 
که در معرض متوســط خطر ابتلاء به سرطان سینه هستند 

توصیه می کند:
• زنان ۴۰ تا ۴۴ ساله می توانند ماموگرافی سالانه را شروع 

کنند.
• زنان ۴۵ تا ۵۴ ساله باید هر سال ماموگرافی انجام دهند.

• زنان ۵۵ ســال و بالاتر اگر از ســلامت خوبی برخوردار 
باشــند می توانند ماموگرافی را سالانه یا یک سال در میان 

انجام دهند.
غربالگری سرطان دهانه رحم

دو آزمایش زیر می تواند به تشــخیص زودهنگام ســرطان 
دهانه رحم یا پیشگیری از آن کمک کند.

• تســت HPV، که ویــروس پاپیلومای انســانی را که 
می تواند باعث تغییرات سلولی در دهانه رحم شود، شناسایی 
می کند. اگر HPV به خودی خــود از بین نرود، می تواند 

باعث زگیل تناسلی و سرطان شود.
• پاپ اســمیر تغییرات سلولی دهانه رحم را بررسی می کند 
که در صورت عدم درمان می تواند به ســرطان دهانه رحم 

تبدیل شود.
غربالگری سرطان دهانه رحم معمولًا بعد از سن ۱۸ سالگی 
شروع می شود و زنان می توانند ارزیابی پاپ اسمیر را همراه 
بــا آزمایش DNA HPV انجــام دهند تا خطر ابتلاء به 

سرطان دهانه رحم را ارزیابی کنند.
غربالگری کولورکتال )سرطان روده بزرگ(

گروه ویژه خدمات پیشگیرانه ایالات متحده توصیه می کند 
که هم مردان و هم زنان ۴۵ تا ۷۵ ســال از نظر ســرطان 
کولورکتال غربالگری شوند. افراد بالای ۷۵ سال و کسانی 
که در معرض خطر ابتلاء به سرطان کولورکتال هستند باید 

در مورد غربالگری با پزشک خود مشورت کنند.
در حالــی که چندیــن آزمایش غربالگری وجــود دارد که 
می تواند پولیپ یا ســرطان کولورکتال را تشــخیص دهد، 
ماننــد سیگموئیدوســکوپی انعطاف پذیــر و آزمایش های 
مدفوع، کولونوســکوپی اغلب برای غربالگری پیشــگیرانه 

استفاده می شود.
در طول کولونوســکوپی، پزشــک با اســتفاده از یک لوله 
منعطف و روشــن، راســت روده و کولون را از نظر پولیپ 
یا سرطان بررسی می کند. اگر پولیپ و سرطان یافت شود، 

پزشک گاهی اوقات می تواند آنها را در حین عمل بردارد.
اگر همه چیز طبیعی به نظر برســد، پزشک شما انجام یک 
کولونوسکوپی دیگر را در ۱۰ سال دیگر توصیه می کند، اما 
فاصله غربالگری بستگی به ریسک فردی و خانوادگی دارد.

غربالگری سرطان پروستات
 PSAآزمایــش خــون، آنتــی ژن اختصاصی پروســتات
را شناســایی می کند؛ PSA پروتئینی اســت که توســط 
ســلول های غده پروســتات )اعم از ســلول های طبیعی و 

سلول های سرطانی( ساخته می شود.
هر چه ســطح PSA بالاتر باشد، احتمال ابتلاء به سرطان 
پروستات بیشتر است. طبق دستورالعمل ها، پزشکان باید در 
ســنین زیر با مردان در مورد غربالگری پروستات صحبت 

کنند:
• ۵۰ سال برای مردانی که به طور متوسط در معرض خطر 
سرطان پروستات هســتند و انتظار می رود حداقل ۱۰ سال 

دیگر زندگی کنند.
• ۴۵ ســال برای مردان در معرض خطر ابتلاء به سرطان 
پروســتات، که اقوام درجه اول شــأن قبل از ۶۵ سالگی به 

سرطان پروستات مبتلا شده اند.
• ۴۰ ســال برای مردانی که بیش از یک خویشاوند درجه 
یک شأن در ســنین پایین مبتلا به سرطان پروستات شده 

اند.
غربالگری سرطان ریه

محققان توصیه می کنند که افراد با معیارهای زیر، ســالی 
یک بار غربالگری سرطان ریه را انجام دهند:

• سابقه مصرف ۲۰ بسته یا بیشتر سیگار )مثلًا یک بسته در 
روز برای ۲۰ سال یا دو بسته در روز برای ۱۰ سال(

• در حال حاضر سیگار می کشند یا قبلًا سیگاری بوده اند که 
در ۱۵ سال گذشته آن را ترک کرده اند

• بین ۵۰ تا ۸۰ سال سن دارند
اسکن توموگرافی کامپیوتری با دوز پایین )LDCT( تنها 
آزمایش غربالگری توصیه شــده برای ســرطان ریه است. 
اســکن به سرعت انجام می شود و شامل یک دستگاه اشعه 

ایکس است که از ریه ها عکس می گیرد.

دانستنی  خبر

۵ غربالگری سرطان که باید انجام 
شود

محققان هشدار می دهند؛

خطرات مصرف استامینوفن برای 
زنان باردار

وزیر بهداشت با بیان اینکه آمارهای به دست آمده از پویش 
ملی ســلامت تا کنون به ویژه در مناطق شــهری هشدار 
دهنده است؛ گفت: سبک زندگی و تغذیه در مناطق شهری، 
وضعیت مناسبی ندارد و این درحالیست که سه چهارم مردم 

کشورمان در مناطق شهری سکونت دارند.
به گزارش ایســنا، دکتر بهرام عین اللهی در نشست اعطای 
اعتبارنامه منتخبان ششمین دوره شورای عالی سازمان نظام 
پرستاری که در سالن شهید سردار سلیمانی وزارت بهداشت 
برگزار شــد، ضمن قدردانی از دست اندرکاران برگزاری این 
انتخابــات، گفت: جا دارد از جامعه پرســتاری که حضور و 
مشارکت گسترده ای در این دوره از انتخابات داشتند، تشکر 

کنیم.
وی گفت: باید قدر لحظات مسئولیت را بدانیم؛ خداوند این 
فرصت را به منتخبان ششــمین دوره شورای عالی سازمان 
نظام پرستاری داده که مدتی از عمر خود را برای خدمت به 

جامعه پرستاری، اختصاص دهند.
وزیر بهداشت پرســتاران ایرانی را از بهترین پرستاران دنیا 
دانســت و عنوان کرد: در حادثه تروریستی هفته گذشته در 
کرمان همچون سایر برهه ها و بحران ها، شاهد ایثارگری و 
رشادت نیروهای بهداشتی، درمانی و پرستاران بودیم. برخی 
امدادگران مــا برای نجات مجروحان، خود دچار مجروحیت 

شدند که نشان دهنده اوج ایثار آنهاست.
عین اللهی با بیان این که بلافاصله پس از حمله تروریستی، 
فوج عظیمی از نیروهای بهداشــتی و درمانی داوطلب برای 
خدمتگــزاری به مجروحــان حادثه تروریســتی به کرمان، 
عزیمت کردند، گفت: جامعه ســلامت در حوادث مختلف از 

جمله حادثه تروریستی کرمان، احساس مسئولیت دارد.
وی از مردمی بــودن به عنوان یکــی از مهمترین ویژگی 
های جامعه پرســتاری کشورمان یاد کرد و افزود: پرستاران 
مــا خود را از جامعــه جدا نمی داننــد و در همه صحنه ها و 
بحران ها از جمله دوران همه گیری کرونا، مردمی بودن خود 
را به اثبات رســانده اند. به عنــوان نمونه در عملیات والفجر 

۸ وقتی به بیمارســتان حضرت فاطمه)س( حمله شیمیایی 
شــد، پرستاران فداکارانه و با وجود مصدومیت خود به یاری 
مصدومان شــتافتند که این رشــادت ها و افتخــارات باید 

منعکس و روایت شود.
وزیر بهداشــت از معاونت های آموزشــی و درمان وزارت 
بهداشــت خواســت که از دیدگاه ها و مشورت های اعضای 
شورایعالی سازمان نظام پرســتاری در کارگروه ها، تصمیم 
گیری ها و تصمیم ســازی های حوزه سلامت و پرستاری، 

کمک بگیرند.
به گفته عین اللهی، پرستاران، مهمترین رکن نظام سلامت 
هســتند که تأثیر قابل توجهی در کارآمدی نظام سلامت و 

نقش مهمی در ارتقای سلامت جامعه دارند.
وی با بیان اینکه باید به نقش پرســتاران در پیشــگیری از 
بیماری ها و مراقبت های بهداشــتی توجه بیشــتری شود، 
افــزود: در پویش ملی ســلامت ۳۷ میلیون نفر مشــارکت 
کرده انــد که از این تعــداد حدود ۸۰۰ هــزار بیمار مبتلا 
به فشــارخون بالا و بیــش از ۴۰۰ هزار مبتــلا به دیابت 
 کــه از بیماری هــای خود اطلاعی نداشــتند، شناســایی

شدند.
وزیر بهداشــت تاکید کرد: آمارهای به دست آمده از پویش 
ملی ســلامت تا کنون به ویژه در مناطق شــهری هشدار 
دهنده است؛ چراکه سبک زندگی و تغذیه در مناطق شهری، 
وضعیت مناســبی ندارد و از ســوی دیگر سه چهارم مردم 

کشورمان در مناطق شهری سکونت دارند؛ بنابراین از نظام 
پرســتاری انتظار داریم که به حوزه بهداشــت، پیشگیری و 
مراقبت های بهداشــتی نیز وارد شــود چراکه سلامت باید 

پیشگیری باشد نه درمان محور.
عین اللهــی ارائه خدمات پرســتاری در منزل را رویکردی 
بســیار ارزشمند دانست و گفت: متأســفانه برخی افراد فاقد 
مهارت با مداخله در این حوزه، شرایط خدمات پرستاری در 
منزل را با مشــکلاتی روبرو کرده اند که نیاز است پرستاران 
کارآزموده، مجرب و مورد تایید با ارائه خدمات پرستاری در 

منازل موجبات ارتقای سلامت مردم را فراهم آورند.
وی تاکید کرد: وزارت بهداشت موظف است در جهت تامین 
نیازهای مادی پرســتاران تلاش کند. اولین گام ما در این 
زمینه، اجرای قانون تعرفه گذاری پرستاری پس از ۱۵ سال 
در دولت مردمی بود. این قانون در ابتدای اجرا ممکن است 
ایراداتی داشته باشد اما باید به نقطه ای برسیم که پرداخت 

ها بر اساس عملکرد نیروها باشد.
بنابــر اعلام وزارت بهداشــت، عین اللهــی از عوامل تمایز 
پرستاری در ایران نسبت به ســایر کشورها را وجود مهر و 
عاطفه سرشــار در بین پرستاران کشورمان دانست و گفت: 
رفتار توام با مهربانی و عاطفه در قبال بیماران در فرهنگ ما 
رواج دارد. در حادثه تروریستی کرمان دیدم که یک پرستار 
برای بیماران بشــدت می گریســت که این درجه از عاطفه 
و مهربانی در جوامع پرســتاری سایر کشــورها کمتر دیده 
می شود و وزارت بهداشــت آماده همکاری با سازمان نظام 
پرســتاری برای ترویج فرهنگ اسلامی و ایرانی پرستاری 

است.
وزیر بهداشت با اشاره به فجایع و جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و تاثر جامعه سلامت کشورمان از این جنایات، یادآور 
شد: جوامع بین المللی مدعی حقوق بشر، بسیار ناکارآمدند و 
خصلت ددمنشانه نظام استکبار و اذناب آن در جنایات اخیر 
رژیم جعلی صهیونیســتی به ویژه هجوم به بیماران و مراکز 

درمانی برای همگان، آشکار شده است.

وزیر بهداشت مطرح کرد:

آمارهای هشدار دهنده از پویش ملی سلامت 

تاثیر امگا3 در کاهش نرخ مرگ ناشی از 
بیماری کشنده ریه

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در پویش ملی 
ســلامت، بیش از ۴۱۰ هزار نفر با احتمال 

دیابت در کشور شناسایی شدند.
معاونت  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  به 
بهداشت وزارت بهداشــت اعلام کرد: ۳۷ 
میلیــون و ۲۶۶ هــزار و ۳۳۹ نفر تا کنون 
در »پویــش ملــی ســلامت« در زمینه 

بیماری های پرفشــاری خــون و دیابت در 
سطح کشور، غربالگری شده اند.

از این تعداد ۷۱۷ هزار و ۶۴۴ نفر با احتمال 
ابتلاء به پرفشاری خون و ۴۱۰ هزار و ۳۰۴ 

نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.
همچنین در ۲۴ ساعت گذشته ۶۵۶ هزار و 
۳۱۶ نفر در این پویش غربالگری شدند که 

از ایــن تعداد ۱۱ هزار و ۸۷۶ نفر با احتمال 
پرفشــاری خون و ۵ هــزار و ۳۵۵ نفر با 

احتمال دیابت شناسایی شدند.
منظــور از »احتمال دیابت« قند خون ۱۲۶ 
بــه بالا و منظــور از »احتمال پرفشــاری 
خون«، عــدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه 

)۱۴ روی ۹( به بالاست.

پویش ملی سلامت؛

۴۱۰ هزار نفر با احتمال دیابت در کشور شناسایی شدند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ۲ ماه 
به وزارت بهداشت مهلت میدهیم تا مشکل 

دارو و درمان مردم را حل کند. 
به گزارش ایســنا، محمدباقــر قالیباف در 
جلسه علنی امروز سه شــنبه مجلس و در 
به گزارش کمیســیون  جریان رســیدگی 
بهداشــت و درمــان در مــورد ارزیابی اثر 
بخشــی سیاســت گذاری هــا و اقدامات 
عملیاتــی دســتگاه های مســئول بــرای 
ساماندهی مشکلات زنجیره تامین و توزیع 
دارو و تجهیزات پزشکی در کشور، پس از 
قرائت گزارش مربوطه و همچنین اظهارات 
وزیر بهداشــت، رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس و ۷ نفر از نمایندگان در جمع بندی 
موضوع اظهار کرد: واقعیت این است که ما 
الان نسبت به سال قبل ۱۰۷ درصد وزنی 
افزایش قیمت داریم که این واقعیت تلخی 
اســت که وجود دارد. ایــن افرایش قیمت 
حتی از متوسط تورم کشور هم بیشتر است.

وی با تاکید بــر اینکه دارو موضوع مهم و 
اساسی ما اســت، گفت: الان برای حدود 

۱۵۰ قلم دارو در کشــور محدودیت هایی 
داریم و دربــاره ۶۵ قلــم دارو نیز کمبود 
جــدی داریم. بدون تعارف می گویم که هر 
موقع در هر مراســم عمومی شهروندان را 
دیدیم، می گویند شــرایط تا دو یا سه ماه 
قبل اینگونه نبــوده، اما الان اصلًا دارویی 
که مورد استفاده آنهاســت پیدا نمی شود؛ 
اینها واقعیت موجود اســت و مشکل مردم 

در کف جامعه حل نشده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
»یکی از کارهای افتخار آمیز، الکترونیکی 
شدن نسخ الکترونیک اســت«، ادامه داد: 
این کار موجب هوشــمند شدن و همچنین 
صرفــه جویی در دارو می شــود اما همین 
الان با این کار به مصرف کننده دارو، ظلم 
می شود چراکه پزشــک برای یک دوره ۳ 
ماهــه بیمار دارو تجویز می کنــد اما به او 
برای یک دوره یک ماهه دارو داده می شود 

و مجدداً بیمار باید به پزشک مراجعه کند.
قالیبــاف با تاکید بر  اینکه امروز وضع دارو 
دچار مشکل است، گفت: بنظر ما امروز هم 

تخصیص و هم هزینه اشــکال دارد و در 
نتیجه امروز بیمه ها به نوعی دچار مشــکل 
هستند و بدهی بیمارستانها نیز با مشکلاتی 
مواجهند و از سوی دیگر نیز برخی کارهای 
فوریتی که باید انجام شود، انجام نمی شود؛ 
مــا این وضعیت را  نتیجه یک ناهماهنگی 

در کار می دانیم.
وی با بیان اینکه »جلســه امروز چهارمین 
جلسه ای است که بر اساس ماده ۱۰۷ آیین 
نامــه داخلی مجلس درباره دارو در مجلس 
یازدهــم برگزار می شــود«، اظهار کرد: ما 
چنیــن مــوردی را در طول ۴ ســال اخیر 
نداشــتیم و عملًا با توجه به تشکیل جلسه 

چهارم، نتوانسته ایم  به عنوان مجلس بحث 
دارو و مســائل درمان مردم را علاج کنیم. 
فلسفه وجودی ما و دولت حل مشکل مردم 
اســت و ما و دولت نتوانستیم این موضوع 

را حل کنیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه با 
تعیین ضرب الاجلــی ۲ ماهه برای وزارت 
بهداشــت گفت: باید طی این ۲ ماه شاهد 
اصلاح وضعیت دارو و آثــار آن در جامعه 
باشــیم در غیر اینصورت حتمــاً به عنوان 
مجلــس از ابــزار نظارتی مان اســتفاده 
می کنیــم. همچنین به دیوان محاســبات 
می گویم که حتمــاً در این دو ماه گزارش 
دقیق از نحــوه هزینه های محل اعنبارات، 
تخصیص ها و هزینه کردها به مجلس ارائه 
دهند. حوزه درمان تنها جایی است که ارز 
۴۲۰۰ تومانی می دهیم و این موضوع باید 
بتوانــد در جایی مشــکلات مردم را حل و 
فصل کند؛ ان شــاءالله پیش از پایان سال 
شاهد گزارشی از  روند حوزه سلامت داشته 

باشیم.

گزارش کمیسیون بهداشت درباره اقدامات دستگاه ها در توزیع دارو

ضرب الاجل ۲ ماهه قالیباف به وزارت بهداشت برای حل مشکل دارو و درمان مردم

مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران، از 
هزینه کرد ۵۰میلیارد تومانی این ســازمان 
در حوزه فیزیوتراپی و توانبخشی از ابتدای 

سال جاری تاکنون خبرداد.
به گــزارش ایســنا، دکتر محمــد مهدی 
توانبخشــی تحت  ناصحی درباره خدمات 
پوشــش این سازمان گفت: ۵۹ کد خدمتی 
توانبخشــی تحت پوشــش بیمه سلامت 
شــامل ۶ کد خدمتی در حوزه کاردرمانی، 
۱۱ کد خدمتــی در حوزه گفتاردرمانی، ۱۴ 
کد خدمتی در حوزه ارتوپدی، ۹ کد خدمتی 
در حوزه شنوایی شناسی، ۷ کد خدمتی در 
حوزه بینایی سنجی، ۶ کد خدمتی در حوزه 
فیزیوتراپی و ۶ کد خدمتی توانبخشی قابل 

ارایه توسط پزشکان است.

مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران، 
درخصوص میزان پوشــش بیمــه ای این 
خدمات افزود: پوشــش ۷۰ درصدی بیمه 
سلامت متناسب با نوع مالکیت مرکز ارایه 
دهنده خدمت، همچنین علاوه بر پوشــش 
خدمات در بخش دولتی، پرداخت در بخش 
خصوصی، عمومــی غیردولتی و خیریه نیز 

در تعهد بیمه سلامت است.
ناصحی ادامه داد: ۴۲۶۱ مرکز توانبخشــی 
طرف قرارداد بیمه ســلامت است که افراد 
دارای معلولیت تحت پوشــش بهزیســتی 
می توانند خدمات توانبخشــی را با پوشش 

بیمه ای ۷۰ درصدی دریافت کنند.
وی تاکیــد کرد: ســازمان بیمه ســلامت 
درحــوزه فیزیوتراپــی بــرای توانخواهان 

بهزیستی و بیماران خاص و صعب العلاج از 
ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۵۰میلیارد تومان 
هزینه کرده است. همچنین کل هزینه های 
دارو،  شامل  بهزیستی  توانخواهان  سرپایی 

خدمات پاراکلینیک )پرتوپزشکی، آزمایش، 
فیزیوتراپی و توانبخشــی( ویزیت، خدمات 
ابتدای سال  از  دندانپزشــکان  پزشــکان، 

تاکنون بالغ بر هزار میلیارد تومان است.

هزینه  ۵۰ میلیارد تومانی بیمه سلامت برای توانبخشی و فیزیوتراپی از ابتدای امسال
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي استان هرمزگان گفت: با هوشياري و تلاش 
ماموران پليس امنيت اقتصادي اســتان يک دستگاه خودرو 
وانت نيســان حامل 20 ميليارد ريال کالاي قاچاق شناسايي 

و توقيف شد .
به گزارش ندای هرمزگان، ســردار »علي اکبر جاويدان«؛ در 
تشريح اين خبر گفت : ماموران پليس امنيت اقتصادي استان 
روز گذشته  حين  گشــت زني و کنترل خودروهاي عبوري 
محور خمير به بندرعباس به يک دستگاه خودرو وانت نيسان 

مشکوک شده و دستور توقف دادند.
 وي افزود : ماموران جهت بررســي خــودرو را متوقف ودر 
بازرســي از آن که از بندرکرگان ميناب بارگيري و به مقصد 
شيراز در حرکت بود،  هزار و 630 ثوب انواع البسه و پوشاک 

قاچاق کشف کردند.
فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان ارزش اين محموله کشف 
شــده را بنا به اعلام نظر کارشناســان اقتصادي  20 ميليارد 
ريــال عنوان نموده و اظهار داشــت : در اين رابطه دو متهم 
دســتگير و با تشکيل پرونده  جهت ســير مراحل قانوني به 

دستگاه قضائي معرفي شد.

 با تلاش ماموران انتظامي شهرســتان ميناب و ساير عوامل 
انتظامي ، 4 نفر از مظنونين به تيراندازي به خطيب سابق نماز 
جماعت اهل تســنن بندرکلاهي ميناب شناسايي و دستگير 

شدند.
به گــزارش ندای هرمزگان ســرهنگ »عباس قاســمي » 
فرمانده انتظامي شهرســتان ميناب بيان داشت: در پي وقوع 
يک فقره تيراندازي به خطيب سابق نماز جماعت  اهل تسنن 
بندرکلاهي در مورخه يازدهم دي ماه ســال جاري و متواري 
شــدن عاملان تيراندازي، پيگيري موضوع از طريق سلسله 
مراتب در فرماندهي انتظامي اســتان بصورت ويژه در دستور 

کار قرار گرفت.
وي افزود: با تلاش کارآگاهان پليس آگاهي و ســاير عوامل 
انتظامي بــا هماهنگي مقام قضائي،  4 نفــر از مظنونين به 
تيراندازي حادثه مذکور در شهرســتان ميناب در 48 ساعت 
گذشته شناســايي و در دو عمليات جداگانه دستگير و تلاش 
هاي فني و پليســي  براي کشــف ادله و مستندات مجرمانه 
مظنونيــن به منظور ارائه به مراجع قضايي در حال انجام مي 

باشد. 

جانشــين فرماندهي انتظامي اســتان از شناسايي و توقيف 
يکدستگاه خودرو حامل کالاي قاچاق خبرداد. 

ســرهنگ مهرداد مشوق در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري 
پليس در تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران انتظامي يگان 
تکاوري 117 مســتقل استان مســتقر در شهرستان ميناب 
درادامــه طرح مقابله با قاچاق کالا  ، ســوخت و مواد مخدر 
شــب گذشته حين گشــت زني در يکي از محورهاي خاکي 
هاي اطراف ايســت وبازرسي شــهيد چغازردي ميناب  ، به 

يک دستگاه پژو پارس مشکوک شده و دستور توقف دادند.
 وي افزود: راننده خودرو بدون توجه به دستور پليس اقدام به 
فرار کرد  که پس طي مسافتي تعقيب و گريز ، راننده خودرو 
عرصه را بر خود تنگ ديده وبا  رها کردن خودرو و اســتفاده 
از پوشــش جنگلي منطقه از  از محل متواري شد.  اين مقام 
انتظامي اســتان اظهار داشت: در بازرسي از خودرو مقاديري  
انواع کالاي قاچاق به ارزش 7 ميليارد ريال کشــف و تلاش 
 ماموران براي شناســايي و دســتگيري متهم متواري ادامه

 دارد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

کشف البسه قاچاق در هرمزگان

پدر و پســر جنايتکار بــه اتهام قتل يــک زن باردار و 
همسرش از سوی پليس تگزاس مجرم شناخته شدند.

همشــهری آنلاين - گروه حوادث: به نقل از ان بی سی 
نيوز، 21 دسامبر امسال ساوانا سوتو 18 ساله و متيو گوئرا 
22 ســاله به طرز عجيبی ناپديد شدند. خانواده اين زن و 
شــوهر از آنها اطلاعی نداشتند. حتی ساوانا که قرار بود 
برای زايمان زودرســی که در پيش داشــت، نزد پزشک 
برود، به مطب مراجعه نکرده بود و اين مسئله خانواده ها 

را بيشتر نگران کرده بود.
مادر ســاوانا پليــس را در جريان مفقود شــدن دختر و 
دامادش قــرار داد. پليس وارد ماجرا شــد. در تحقيقات 
اوليه خانواده ساوانا به پليس گفتند که متيو يک فروشنده 
مواد مخدر بود و اغلب تصاويری از مواد مخدر و پول را 
در صفحه اينستاگرام خود منتشر می کرد. همين مسائل 
باعث ايجاد اختلافاتی بين دختر و دامادشــان شده بود و 

آنها نگرانند که او بلايی سر دخترشان آورده باشد.
پليس بررسی های خود را آغاز کرد. در حاليکه تحقيقات 
پليس برای پيدا کردن افراد مفقود شــده ادامه داشت، 2 
روز بعد از کريسمس اجســاد ساوانا و متيو در حالی پيدا 
شــد که به ضرب گلوله کشته شده بودند. اجساد آنها در 
يک خودرو اپتيما کشف شد که در نزديکی يک مجتمع 

آپارتمانی کيلومترها دورتر از خانه آنها پارک شده بود.
با کشف اجساد پليس، به بررســی دوربين های نظارتی 
اطراف آن مجتمع پرداخت. در بررســی ها مشخص شد 
يک مرد سنگين وزن اجساد را از يک کاميون خاکستری 
بيــرون آورد و آنها را در خودروی اپتيما قرار داد و بعد از 
آن با حوله ای که در دست داشت، اطراف کاميون را پاک 

کرد و سوار کاميون شد و از آن محل دور شد.
پليس در بررسی از موبايل متيو به فردی به نام کريستوفر 
پرسيادو، 19 ساله رسيد که تماس های زيادی با او برقرار 
کرده بود. پليس پس از رديابی آنها به خانه کريســتوفر 
رســيد و او و پدرش رامون پرسيادو، 53 ساله را دستگير 
کرد. کريســتوفر در اعترافاتش به پليس گفت: اين زوج 
برای فروش ماری جوانــا به خانه او در جاده چارلی چان 

آمدند.
او افزود: متيو اسلحه را به سوی من نشانه رفت و پس از 
کشمکش، ناخواسته اسلحه به ساوانا و بعد به متيو شليک 
کرد. اما کاراگاهان پليس تگزاس گفتند که اين داستان را 
باور نکرده اند و او را به دليل کشتن عمدی ساوانا و متيو 
و پدرش را نيز به دليل جابه جايی اجساد دستگير کردند. 
بــه گفته پليس انگيزه قتل معاملــه مواد مخدر ناخالص 
بوده است. جو گونزالس، دادستان ناحيه بيکسار گفت که 
طبــق قانون تگزاس، علاوه بر اين دو قتل کودک متولد 

نشده در تعريف يک شخص گنجانده شده است.
او همچنيــن گفت که اگر هيئت منصفه کريســتوفر را 
متهم کند، کميته جنايات ما، اين پرونده را برای مجازات 

اعدام بررسی خواهد کرد.

مقامات بنگلادش می گويند بيــش از 4000 پناهجوی 
روهينگيا پس از آتش  سوزی در اردوگاه »کوتوپالونگ« 

در بازار »کاکس« بی  خانمان شده اند.
به گزارش ايســنا، »ميزان الرحمن«، کميسر پناهندگان 
گفته اســت حداقل 700 پناهگاه به طور کامل در آتش 

سوخته و پنج مرکز آموزشی ويران شده است.
تاکنون تلفاتی در پی اين آتش ســوزی گزارش نشده و 

آتش در حال حاضر تحت کنترل در آمده است.
پليس گفت برای يافتن علت آتش ســوزی تحقيقات را 

شروع کرده است.
آتش ســوزی در اردوگاه های روهينگيا در فصل خشک 
رايج است اما بسياری از آنها نيز تحت تاثير خشونت بين 

گروه های تبهکار انجام می گيرد.
به گزارش بی بی ســی، بنــگلادش ميزبان حدود يک 
ميليون پناهنده روهينگيا اســت که بســياری از آنها به 
دليل ســرکوب نظامی در کشــور ميانمار در سال 2017 

به اين کشور همسايه گريخته اند.

  جهان
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در حمله تروريستی کرمان در لحظاتی که خون و آتش همه 
جا را فرا گرفته بود گروههــای امدادی در ميان پيکرهای 
شــهدا و مجروحان مشــغول امدادرســانی بودند. از جمله 
قهرمانــان اين حادثه دختران امدادگر هلال احمر بودند. در 
اين گــزارش 3 روايت از 3 دختر امدادگــر هلال احمر را 

بخوانيد.
 همشــهری آنلاين: چند روز از حمله تروريستی به مراسم 
سالگرد سردار ســليمانی گذشــته و هنوز ابعاد مختلفی از 
اين حادثه دلخراش ناشــناخته باقی مانده اســت. يکی از 
اين ابعاد چگونگی امدادرســانی پــس از دو انفجار خونين 
اســت. در لحظاتی که خون و آتش همــه جا را فرا گرفته 
بود گروههای امدادی در ميان پيکرهای شهدا و مجروحان 
مشــغول امدادرســانی بودند وتلاش می کردند تا به حادثه 
ديدگان کمک کننــد. از جمله قهرمانان اين حادثه دختران 
امدادگــر هلال احمر بودند. در اين گــزارش 3 روايت از 3 
دختر امدادگر هلال احمر را که در روز حمله تروريســتی در 
محل حادثه حضور داشتند و لحظه به لحظه آن را به چشم 

ديده اند را می خوانيد.
کربلا را به چشم خود ديديم

شاهد اول ســليمه تويســرکانی امدادگر 38 ساله است. او 
که از 15 ســال قبل با هلال احمر همکاری می کند درباره 
روز حادثه به همشهری می گويد: اين چهارمين سالگر حاج 
قاســم بود و ما هر ســال طبق برنامه در اين مراسم حاضر 
می شــويم. از صبح خانم و آقا مشغول امدادرسانی بوديم. 
بخاطر ازدحام زياد جمعيت تعداد ما هم زياد بود. در جمعيت 
بوديم و اگر فردی کمک می خواست امدادرسانی می کرديم. 

ما گروهی بوديم که در مسير پياده روی حضور داشتيم.
او ادامه می دهد: حدود ساعت 3 بود که صدای انفجار شنيده 
شد. اعلام کردند که انفجار کپسول گاز است. ما در چهارراه 
يوســف الهی و نزديک ترين تيم به محل حادثه بوديم که 
وقتی رســيديم متوجه شــديم انفجار بمب بوده نه کپسول 
گاز. در زمــان کوتاهی همه تيم های امدادی خودشــان را 
به محل حادثه رســاندند. در آنجا با صحنه های عجيب و 
غريبی مواجه شديم. همه به دو طرف فرار می کردند. مردم 
را به حاشيه هدايت می کرديم. بدنهای متلاشی و تکه تکه. 
بچه، زن، مرد و ... همه غرق در خون بودند. انقدر خونريزی 
زياد بود که روی خون ها سر می خورديم. متاسفانه اجساد 
وضعيت خوبی نداشــتند و هر تکه ای يک طرف افتاده بود. 
يک نفر گريه می کرد. يکی کمک می خواســت و ... شدت 
انفجار به حــدی بود که همکارانــم می گفتند تريبونی که 

بالای مزار حاج قاسم بود هم لرزيد.
اما در ميــان پيکرهای غرق در خون شــهدا و مجروحان 
امدادگــران چه می کردند؟ دختر امدادگــر می گويد: ما در 
آنجا با صحنــه های خيلی بدی روبه رو شــديم. کربلا را 
به چشــم خود ديديم. همه خونريزی شــديدی داشتند. هر 
کســی را که نبض داشت و تنفس می کرد سريع انتقال می 
داديــم به مرکز درمانی. همه تــلاش مان را می کرديم که 
اين افراد زنده بمانند. راه را هم پليس و مردم باز می کردند 
که آمبولانس بتواند ســريعتر برســد. بخاطر همين سرعت 
امدادرســانی هم خوشــبختانه تعداد زيای زنده ماندند اما 

متاسفانه تعداد زيادی هم شهيد شدند.
درست در همين لحظات بود که انفجار دوم همه را غافلگير 
کرد. تويسرکانی ادامه می دهد: ما درحال امدادرسانی بوديم 
که ناگهان انفجار دوم اتفاق افتاد. شــايد حدود 7، 8 دقيقه 
طول کشــيد. هيچ کس انتظار انفجار دوم را نداشــت. در 
دومين انفجار هم افراد زيادی شهيد شدند. در هر دو حادثه 
امدادرسانی به مجروحان اولويت بيشتری برای مان داشت. 
اول به آنها امدادرســانی کرديم و در ادامه پيکر شــهدا را 
منتقل کرديم. من قبل از ايــن هم تجربه حوادث مختلف 
را داشــتم اما هيچ کدام در اين حد نبودند و اين فجيع ترين 
حادثه ای بود که در آن حضور داشتم. با اينکه روحيه خانم 
ها نسبت به آقايان حســاس تر هستند اما همه خانم های 
امدادگر با اينکه با بدترين صحنه ها روبه رو شدند پا به پای 
آقايان با شجاعت به کارشان ادامه دادند. افتخار می کنم که 
خانم ها توانســتند پا به پای مردان در اين عمليات حضور 

داشته باشند.
لیاقت شهادت نداشتم

يکی ديگر از قهرمانان پشــت صحنــه در اين حادثه کيميا 
عبدالهی اســت. امدادگر 24 ساله هلال احمر که از 5 سال 
قبل بعنوان نيروی داوطلب با هلال احمر همکاری می کند. 
او روايتی تازه و دســت اول از آنچــه که اتفاق افتاده برای 
همشــهری بازگو می کند و می گويد ساعتی قبل از انفجار 
اول جای او و مکرمه حســينی، امدادگری که در اين حادثه 
به شهادت رسيد عوض شد والا حالا نام او به جای مکرمه 

در فهرست شهدا بود.
کيميا در اين باره می گويد:  من و خواهرم کوثر هر دو عضو 
داوطلب هلال احمر هستيم. آن روز ما در عمود 13 حضور 
داشتيم. قرار بود از ساعت 7 صبح تا 10 شب شيفت بدهيم. 
چون جمعيت زياد بود گفتند ممکن است اتفاقی برای مردم 
بيفتد بايد برای امدادرســانی به مردم آماده باشــيد. حدود 
ســاعت 12:30 دقيقه بود که مسئول مان خبر داد که شما 
دو خواهر بايد به گلزار برويد و مکرمه حســينی و خواهرش 
مليــکا بايد جای ما بيايند. ما رفتيم به جايی که گفته بودند 
و کارمــان را در آنجا ادامه داديم تا اينکه ســاعت حدود 3 
بود که صدای وحشتناکی شنيديم. به ما خبر دادند که يک 
کپســول گاز در يک موکب منفجر شــده است. حدود يک 
ربع از اين انفجار گذشته بود که صدای ديگری آمد و همه 
متوجه شــدند که انفجار بمب اتفاق افتاده است. در همان 
حال گفتند اينجا جای امنی نيست و گلزار شهدا را تخليه و 
مردم را به جنگل هدايت کنيد. همان زمان ما تلاش کرديم 

به مردم و حادثه ديدگان کمک کنيم.
او وضعيت گلزار شهدای کرمان و خيابان های اطراف را بعد 
از انفجار دو بمب اينطور توصيف می کند: در حالی که همه 
برای نجات جان خودشان فرار می کردند ما بعنوان امدادگر 
بخاطــر وظيفه ای که بر عهده مــان بود بايد می مانديم و 
کمک می کرديم. در انفجار اول صحنه های دلخراشــی را 
ديديم. مثلا يک آقايی بود که فرياد می کشيد. بچه اش را 
گم کرده بود و نمی توانست او را پيدا کند. جلوتر يک خانم 
بود که بالای ســر فرزندش بود. بخاطر جراحات معلوم نبود 
که پسر است يا دختر. داد می زد که بچه ام ... کمک کنيد. 
ما سی پی آر انجام داديم و ... اما نبض نداشت. با اين حال 
مادر اصرار می کرد که به بچه اش کمک کنيم. اين کودک 
بيهوش روی زمين افتاده و دچار خونريزی شــديدی شده 
بود. دســتش را گرفتم نبضش را بگيرم اصلا نبص نداشت. 
با خودم گفتم شــايد من استرس دارم و اشتباه می کنم. از 
همکاران ديگری کمک خواســتم اما آنها هم گفتند که او 
نبض ندارد. باز هم ســی پی آر انجام داديم اما جواب نداد. 
تمام کرده بــود. در حال انتقال مجروحان بوديم که دومين 

انفجار هم اتفاق افتاد.
آنطور که اين دختر امدادگر می گويد در اين حادثه شــاهد 
صحنه های دلخراشی بوده اما بخاطر وظيفه انسانی اش در 
محل حادثه مانده است. او می گويد: وقتی يکی وارد هلال 
احمر می شــود اول برايش انسانيت و از خودگذشتگی مهم 
است. اگر قرار بود از جان خودمان محافظت کنيم اصلا وارد 

اين کار نمی شديم.
او دربــاره نگرانی پدر و مادرش برای آنها که در دل معرکه 
بودند می گويد: بعد از انفجار اول پدرم تماس گرفت و حال 
مــن و خواهرم را پرســيد. گفتم خوبيم. پــدرم گفت بمب 
گذاری شده اســت. فردای همان حادثه من باز هم شيفت 
داشــتم. آمدم لباس هايم را بپوشم که پدرم پرسيد کجا می 
روی که گفتم شــيفت هلال احمر دارم. پدرم گفت برو خدا 

پشــت و پناهت باشــد. خيلی ها گفتند که نــرو هنوز آنجا 
پاکسازی نشده اما من گفتم وظيفه ام است که بروم.

اما اگر جای او و مکرمه با هم عوض نشــده بود حالا کيميا 
نامش در بين شــهدا بود. او در حالی که بغض کرده در اين 
بــاره می گويد: برای پدرم و مــادرم تعريف کردم که من و 
خواهــرم کوثر، جای مکرمه و مليکا حســينی بوديم و اگر 
جای مان را عوض نکرده بودند يکی از ما شــهيد شده بود. 
به پدر و مادرم گفتم که من لياقت شهادت نداشتم که جای 
مکرمه من باشــم. من هنوز ناراحتم. شــايد هر کسی باشد 
خوشــحال باشد که زنده مانده است اما من ناراحتم که چرا 
جای مکرمه نبودم و شــهيد نشــدم. من با مکرمه و مليکا 
دوست صميمی بوديم. وقتی خبر شهادت مکرمه را شنيدم 
خيلی حالم بد شد. مليکا با اينکه مجروح شده از نظر جسمی 
خوب است اما از نظر روحی وضعيت خوبی ندارد. خواهرش 

را در وضعيت بدی ديده بود.
شجاعت دختران امدادگر

يکی ديگر از امدادگران هلال احمر که از شاهدان عينی اين 
حمله تروريستی است شيما آقايی افشار نام دارد. امدادگری 
36 ســاله که 11 سال سابقه خدمت در هلال احمر دارد. او 
دربــاره اين حادثه می گويــد: روز حادثه من بعنوان يکی از 
ســرتيم های گروه بانوان در چهارراه يوســف الهی با ساير 
همکارانم مســتقر بوديم. نيروهای ما با فاصله های کم، در 
قالب گروههای دونفره در طول مســير مستقر شدند. از زير 
پل تا ميدان شــهيد ابومهــدی المهندس. زير پل مکرمه و 
مليکا حســينی مستقر بودند. خودم هم آنجا بودم که اعلام 
کردند کمی بچه ها جا به جا شــوند. به خواهران حســينی 
اعلام کردم کمی جلوتر بروند. بعد از من خواســتند خودم 
کمی جلوتر بروم. چند ســاعت گذشته بود که ناگهان يک 
صدا شنيدم. اعلام کردند کپسول ترکيده است. با سرعت از 

پشت موکب ها دويدم و به سمت صدا رفتم.
او درباره وضعيت خيابان بعد از انفجار می گويد:وقتی رسيدم 
آنجا افراد زيادی را ديدم که روی زمين افتاده بودند و همه 
جا پر از خون بود. در آنجا فهميدم که حمله انتحاری اتفاق 
افتاده اســت. فضا طوری بود که در هر گوشــه چندين نفر 
روی زمين افتاده بودند. زن و بچه روی زمين افتاده بودند. 
پر از دســت و پای قطع شده بود. با بيسيم کمک خواستم. 
دو دقيقه نشد که همکارانم رسيدند. خانم های امدادگر هم 
رســيدند و پا به پای آقايان شــروع به امدادرسانی کردند. 
همان موقع مليکا را ديدم. من را کشــاند و به سمت مکرمه 
برد. رفتم نبضش را گرفتم اما نبض نداشــت. ســی پی آر 
کردم اما برنگشــت. خونريزی شــديدی داشت و خون بند 
نمی آمد. ترکش به سرش برخورد کرده بود. متوجه شدم که 
شهيد شده است. در گوشه ای ديگر خانمی را ديدم که جيغ 
می کشــيد و می گفت پاياهم حس ندارد. آرامش کردم و 
دوستنم او را به بيمارستان منتقل کردند. در اين بين خواهر 
مکرمه باورش نمی شد که مکرمه به شهادت رسيده و می 
گفت هنوز نفس می کشيد. ما دوباره نبضش را گرفتيم و با 

اينکه نبض نداشت او را به بيمارستان اعزام کرديم.
بــا وجود اين حادثــه دلخراش اما آنطور کــه اين امدادگر 
می گويــد نيروهای امدادی به خصــوص زنان و دختران با 
جان و دل به وظيفه شــان عمــل کردند: انقدر فضا بد بود 
بيشــتر مجروحان و شهدا لباســها و بدنهای شان پاره پاره 
شــده بود. چون چيزی نداشتيم که آنها را بپوشانيم بنرهای 
موکب هــا را کنديم و روی آنهــا انداختيم. همکارنم هيچ 
کدام تجربه چنين حادثه ای را نداشتند. دختران هلال احمر 
در اين حادثه شــجاعت زيادی از خود نشان دادند. در اين 
حادثه صحنه های دلخراش زيادی ديديم. خيابان پر از تکه 
های بدن بود. هيچ کس اين صحنه ها را باورنمی کرد. زن 
جوانی بالای سر شوهرش گريه و زاری می کرد و بی قرار 
بود. به من گفت کمک کن. من همه تلاشــم را انجام دادم 
و او را ســی پی آر کردم اما متاســفانه برنگشت. زمانی که 
ما آنجا بوديم می گفتند ممکن است باز هم حمله انتحاری 
اتفاق بيفتد اما همه همکارانم ايستاده بودند و همه ماندند تا 
جــان بقيه را نجات دهند. حتی بعد از دومين انفجار باز هم 

ماندند و تا آخرين نفر را امدادرسانی کردند.

۳ روايت از قهرمانان ناشناخته حادثه کرمان 

»پس از مصــرف مشــروبات الکلی دچار 
فراموشــی شــده بودم و نمی دانم چه شد 
که جان مهــدی را گرفتم.« اين اعترافات 
پســری است که چهارشنبه شب در جريان 

يک درگيری دست به جنايت زد.
به گــزارش همشــهری انلاين شــامگاه 
چهارشــنبه گذشــته به قاضی اميرحسين 
عليمــردان بازپــرس جنايی تهــران خبر 
رسيد که جوانی در جريان درگيری به قتل 
رسيده است. مقتول پسری جوان بود که در 
درگيری زخمی شده و هرچند برای درمان 
به بيمارســتان انتقال يافته بود اما به رغم 
تلاش پزشــکان جانش را از دست داد. در 
ادامه تحقيقات مشــخص شــد که مقتول 
در يکــی از پارک های تهران با قاتلش که 
حدود 30 سال سن داشته درگير شده است. 

آنطور که شاهدان می گفتند قاتل و مقتول 
هردو مســت بودند و در عالم شوخی جرو 
بحثشــان شــده که دعوای آنها به جنايت 
ختم شــده بود. درشــرايطی که تحقيقات 
ادامه داشت  برای دستگيری عامل جنايت 
وی به اداره پليس رفت و خودش را معرفی 
کرد. متهم که در يکی ازپاساژ های معروف 
پايتخت کار می کند در بازجويی ها به قتل 
اعتراف کرد و گفت به شدت نادم و پشيمان 
است. وی ادامه داد: من معمولا در مهمانی 
ها مشــروبات الکلی مصــرف می کنم اما 
آن روز دوســتم به من زنــگ زد و گفت 
بيا پارک تا دور هم مشــروب بخوريم. من 
 هــم رفتم اما هرگز قصد درگيری و جنايت 

نداشتم.
متهم ادامه داد: آن شب دور همی در پارک 

مشــروبات الکلی مصرف کرديم. مقتول از 
آشنايان يکی از دوستانم بود و من اولين بار 
بــود که او را می ديدم. من اصلا يادم نمی 
آيد که به چه دليل درگيری ميان ما شکل 
گرفت. چون آنقدر مشروبات الکلی مصرف 
کرده بودم که دچار فراموشــی شده بودم. 
مغزم اصلا کار نمی کــرد و نمی دانم چه 
شد که با مقتول درگير شديم. من تا جايی 
يادم است که ديدم او خون آلود روی زمين 
افتاده و مابقی از ترسشان فرار کرده بودند. 
ظاهرا من با چاقو به مقتول ضربه زده بودم. 
وی درباره اينکه چرا چاقو با خودش حمل 
می کرده است، گفت: چند بار افراد زورگير 
در خيابان می خواستند مرا خفت کنند و به 
همين دليل بود کــه معمولا چاقو با خودم 

حمل می کردم؛ در دفاع از خودم.

متهــم افزود: من آن شــب مقتــول را به 
بيمارستان رســاندم و تا صبح آنجا ماندم و 
برای نجات او دعا کــردم. اما خدا صدايم 
را نشــنيد و صبــح متوجه شــدم که او به 
کمــا رفته و ديگر اميــدی به زنده ماندش 
نيست. حالم بد شــد و برگشتم به خانه تا 
از خانواده ام خداحافظی کنم. سپس راهی 
کلانتری شــدم تا خودم را معرفی کنم اما 
خيلی پشــيمانم از مصرف مشروبات، حمل 

چاقو و درگيری.
متهم به قتل با قرار قانونی بازداشت شده و 

تحقيقات تکميلی از او ادامه دارد.

وقتی قاتل هنگام درگیری دچار فراموشی شد

آتش سوزی در کمپ پناهندگان 
روهینگیا هزاران نفر را بی خانمان کرد


